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Bijlage(n) i =

Op vrijdag 24 december 2021 heeft u vragen gesteld over een doodgebeten ree.
In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1

Hebt u kennis genomen van het artikel in het Haarlems Dagblad: *Honden slachten reeen in het Groendaalse bos’?

Antwoord 1
Ja

Vraag 2

Hierin staat dat het een regionaal probleem is dat zich ook voordoet in de duinen. Kunt u dat bevestigen?
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Antwoord 2
Uit de gegevens van de fauna wild beheerder blijkt dat dit probleem zich ook in de duinen voor doet.

Vraag 3

Hoeveel bijtincidenten hebben zich het afgelopen jaar op Bloemendaals grondgebied voorgedaan?
Hiermee bedoelen wij: herten en reeen die door loslopende honden zijn (dood)gebeten?

BLOEMENDAAL OVERVEEN AERDENHOUT BENNEBROEK VOGELENZANG


7

Antwoord 3

Uit onze gegevens blijkt dat er 8 incidenten hebben plaats gevonden op Bloemendaals grondgebied in 2021.

Vraag 4

Waar is dit gebeurd? Dwz: welk park, bos, gebied? En gold hier een aanlijnplicht? Wij zijn benieuwd te weten of dieren worden doodgebeten in gebieden waar geen aanlijnplicht geldt of dat dit een algemeen voorkomend probleem is. Dwz: worden dieren ook doodgebeten op plekken waar wel een aanlijngebod geldt, maar houden hondenbezitters zich hier niet aan?

Antwoord 4

Uit onze gegevens blijkt dat dit zich voornamelijk voordoet in het Wandelbos van Caprera. De stichting Caprera beheert het wandelbos en heeft in haar huishoudelijk regelement regels opgenomen over het los laten lopen van honden. Honden mogen in het wandelbos loslopen, mits er een ree en/of damhert is gesignaleerd. Dan wordt een aanlijngebod ingesteld.

Vraag 5
Wat is hierover aan de burgemeester/college gemeld door fauna wildbeheer en boswachters?

Antwoord 5
Half jaarlijks krijgt het college informatie over deze incidenten.
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Met vriendelijke groet, —
burgemeester en wethouders van Bloemendaal, e )
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